XX. Rector Magnificus serie ordinum provocanit decanos, ut Comitem *Stephanum Bethlen*, praesidem ministerii Hungarici et Dr. *Sylvestrem Somogyi* magistrum civium doctores honoris causa scientiae politicae, *Ernestum Dohnányi*, professorem Academiae musicae, Dr. *Ludovicum Tóth* secretarii status vice fungentem et *Aladarum Scherffel* botanicum doctores philosophiae honoris causa crearent.

XXI. Quo facto Senatus viros supra nominatos doctores honoris causa accepit.

XXII. Rector Magnificus gratulatus est doctoribus honoris causa creatis, diplomataque doctorum his verbis iis tradidit:

Doctores honoris causa honorificantissimi!

Actu eo sollemini, quo Senatus Academicus manus doctoribus daturus ab iisque accepturus de tribunali huius Aulae descendit et ad doctores honoris causa creatos accessit, significare voluit praemium meritorum maximum etiam summo cum honore se dare velle.

Accipite hoc, Doctores honoris causa, tam libenter, ut nos hoc Vobis vel de conservanda, sustentanda, promovenda hac Universitate vel de litteris et artibus promovendis eximio modo merentibus gratificandi et gratias agendi causa summo cum gaudio praebemus.

Rebus omnibus, quae artibus litterisque favent, res nationis promoventur omnesque qui his rebus serviunt, egregiam navant nationi operam. Ut enim natio per instituta sua vivit, sic qui-cunque de institutis promovendis optime meritus est, se etiam patriae amantissimum esse testatur.

Pro Vestris meritis natio Hungarica per nostram Universitatem gratias Vobis agit.

Cum autem Vos oro, ut huius rei signa, diplomata doctorum accipere dignemini, precor Deum, ut per longum vitae spatium quam plures Vobis opportunitates preebeat ad augenda Vestra de rebus rationis promovendis merita!

XXIII. Nomine doctorum honoris causa creatorum Comes *Stephanus Bethlen* ex animi sententia alte adsurgens gratias egit singulares.

XXIV. Rector Magnificus sollemnia his verbis finivit:

Gubernator Altissime!  
Altitudines Regiae!  
Consensus sollemnisi venerande!

Consensus hic sollemnisi etiam consensus publicus est anni scholastici. Itaque rem huc pertinentem nuntio, ordinem medicorum praemium mille coronarum a *Desiderio Várnay* propositum Dr. *Andreae Jeney* adiudicasse, ut opus eius quod inscribitur: „Documenta epidemiae cuiusdam paratyphosae“ praemio debito donaretur.

Nunc iam ad finem consensus nostri sollemnisi pervenimus. Patientia Vestra benigna abuterer, si attentionem longius fatigare vellem.

Qua re gratia singulari perennique habita Gubernatori Hungariae altissimo pro summa benignitate, Comitiis Regni Hungariae, Altitudinibus Regiis, Praesidi Ministerii Hungariae omnibusque qui horum sollemnium participes nos honorare dignati sunt, sollemnia nostra his verbis finio: Vivat, floreat Patria nostra carissima, vivat Gubernator Altissimus Hungariae!